PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas – Segunda-feira, 06 de maio de 2019.

EXTRATOS – AVISOS – EDITAIS – CPL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

execução dos trabalhos de atualização do inventario

patrimonial/tombamento dos bens móveis e imóveis,

adquiridos pela Prefeitura Municipal de São José de

Espinharas/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00002/2019.

DOTAÇÃO: Recursos: 02.030 SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – 04 122

3002 2005 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS -

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José de Espinharas e: CT Nº 70201/2019 - 24.04.19 - ITS

SERVICOS DE CONTROLE PATRIMONIAL E

EDUCACIONAL LTDA - R$ 7.500,00.

São José de Espinharas - PB, 24 de Abril de 2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

GILBERTO GOMES DE SOUSA
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

FABIANA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO
Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

EVANILDO DANTAS DE SOUSA

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

CONTRATANTE

ITS SERVICOS DE CONTROLE PATRIMONIAL E

EDUCACIONAL LTDA

CNPJ nº 10.580.684/0001-00

IVOMAR TAVARES BADU

CPF Nº. 136.056.234-68

CONTRATADO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3 Página

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

EXTRATO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00013/2019

1.0 - DO OBJETIVO

Contratação de veículos para o transporte de alunos da

rede municipal de ensino, atendendo as necessidades da

Secretaria de Educação do município de São José de

Espinharas - PB.

2.0 - DA DOTAÇÃO

As despesas decorrentes do objeto da presente licitação

correrão por conta da dotação:

02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

TURISMO - 12 368 3012 2031 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 368

3012 2033 COFINANCIAMENTO DOS RECURSOS DO

FNDE - 12 368 3012 2040 MANUTENÇÃO DO

TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE - 12 368 3012 2042

MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE -

12 365 3012 2043 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE

ESCOLAR - CONVÊNIO DO ESTADO - 12 368 3012 2044

COFINANCIAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR -

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.36 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA/3390.39 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

3.0 - DO PRAZO

O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado,

conforme suas características, e que admite prorrogação

nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado

e será considerado a partir da emissão da Ordem de

Serviço:

Início: Imediato

Conclusão: 9 (nove) meses

4.0 - DO REAJUSTE

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano,

exceto para casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei

8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato,

poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram

inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da

Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e

requerimento expresso do Contratado.

5.0 - DO RESULTADO

Licitantes declarados vencedores e respectivos valores

totais das contratações:

SOCORRO SOUSA DE PAULO - Valor: R$ 21.150,00.

São José de Espinharas - PB, 03 de Maio de 2019.

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00013/2019

OBJETO: Contratação de veículos para o transporte de

alunos da rede municipal de ensino, atendendo as

necessidades da Secretaria de Educação do município de

São José de Espinharas – PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas através do

Decreto nº 036/2018, de 08/01/2018, e observadas as

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, Decreto Federal nº. 3.555/2000, de 08 de Agosto de

2000, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993,

R E S O L V E:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

4 Página

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00013/2019, que objetiva: Contratação de

veículos para o transporte de alunos da rede municipal de

ensino, atendendo as necessidades da Secretaria de

Educação do município de São José de Espinharas - PB;

com base nos elementos constantes do processo

correspondente, a:

- SOCORRO SOUSA DE PAULO.

CPF: 047589414-67.

Valor: R$ 21.150,00.

São José de Espinharas - PB, 03 de Maio de 2019.

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São José de Espinharas - PB, 03 de Maio de 2019.

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00013/2019, que objetiva: Contratação de

veículos para o transporte de alunos da rede municipal de

ensino, atendendo as necessidades da Secretaria de

Educação do município de São José de Espinharas - PB;

com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente(s)

vencedor(es):

- SOCORRO SOUSA DE PAULO.

CPF: 047589414-67.

Valor: R$ 21.150,00.

Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito